
SPEISEPLAN GRUNDSCHULE BOOS 31.03. - 04.04.

Menü 1

Montag 31.03.

Ve ge ta ri sche Maul ta schen in Brü he G,
G1, Ei, S

Ge flü gelb rat wurst 

Pom mes (BIO)
Am pel sa lat-rot-gelb-grün
Grieß brei G, G1, M, Me, La

Dienstag 01.04.

Rind fleisch bäll chen in To ma ten so ße
(BIO) G, G1

Hörn chen-Nu deln G, G1

Ge mü se "Leip zi ger Al ler lei"
Roh kost *
Kak tus - Stie leis  M, Me, La

Mittwoch 02.04.

Buch sta ben sup pe XYZ
Hähn chen fleisch in hel ler Soße G, G1, M,
Me, La, S

Lang korn reis Fairtrade (BIO)

Kna cki ger Eis berg sa lat
Roh kost *
Kä se ku chen-Waf feln "Fluffi "

Donnerstag 03.04.

Rin der hacksteak G, G1, Ei

Früh lings pü ree M, Me, La

But ter ge mü se M, Me, La

Roh kost *
Quark mit fri schem Obst  M, La, Me

Freitag 04.04.

To ma ten sup pe mit Reis (BIO) G, G1

Fisch pfan ne "Nep tun" vom Alas ka
See lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft) G, G1, Fi, M, Me, La, S

Stampf kar tof feln (BIO) M, Me, La

Gur ken sa lat M, La, Me

Roh kost *
Scho ko pud ding  M, La, Me

3

1

10

1, 10

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



SPEISEPLAN GRUNDSCHULE BOOS 31.03. - 04.04.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
31.03.

23601Vegetarische Maultaschen in Brühe
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

32414Geflügelbratwurst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32871Pommes (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00444Ampelsalat-rot-gelb-grün
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23532Grießbrei
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
01.04.

23026Rindfleischbällchen in Tomatensoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

32884Hörnchen-Nudeln
Enthält: Gluten , Weizen

32788Gemüse "Leipziger Allerlei"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0144Rohkost
Enthält: *

70260Kaktus - Stieleis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Mi
02.04.

KA00083Buchstabensuppe XYZ
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23441Hähnchenfleisch in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23833Langkornreis, Fairtrade (BIO)|
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00006Knackiger Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0144Rohkost
Enthält: *

KA00081Käsekuchen-Waffeln "Fluffi"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
03.04.

32040Rinderhacksteak
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0144Rohkost
Enthält: *

KA00004Quark mit frischem Obst
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



SPEISEPLAN GRUNDSCHULE BOOS 31.03. - 04.04.
Allergeninformationen

Menü 1

Fr
04.04.

23644Tomatensuppe mit Reis (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

23458Fischpfanne "Neptun" vom Alaska Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23827Stampfkartoffeln (BIO)|
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Gurkensalat
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

EZ0144Rohkost
Enthält: *

KA00011Schokopudding
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


